
 
Obec Klentnice 

Klentnice 24, 692 01 

 

Směrnice obce Klentnice 

     o provozování kamerového systému 

 

        Článek I. 

Základní ustanovení 

 
1. Cílem této směrnice je zajištění vysoké úrovně ochrany osobních údajů fyzických osob při jejich 

zpracování při provozování kamerového systému se záznamem, a při dalším nakládání s takovým 

záznamem, jakož i při případném předávání ke zpracování třetím subjektům a zajištění souladu 

s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 

zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“). 

2. Veškeré povinnosti uložené touto směrnicí zaměstnancům Obecního úřadu Klentnice se použijí 

obdobně i na jiné osoby podílející se na zpracování osobních údajů Obecního úřadu Klentnice, 

pokud byly s touto směrnicí seznámeny a zavázaly se ji dodržovat. 

3. Tato směrnice je zároveň  komplexní informací pro subjekty údajů ohledně zpracování jejich 

osobních údajů u Obecního úřadu Klentnice formou kamerového systému. 

 

        Článek II. 

Účel směrnice 
 

1. Účelem této směrnice je stanovení parametrů a rozsahu, v jakém Správce zpracovává vaše 

osobní údaje, které jsou nezbytné pro bezpečnost a poskytování jeho služeb a produktů.  

2. Osobní údaje Správce zpracovává za těmito účely: 

a) Za účelem ochrany majetku před krádeží, ochrana majetku před vandalismem, prevence 

proti majetkové újmě, ochrana zdraví osob 

b) Za účelem nezbytným pro plnění právních povinností, které se na něj vztahují.  

c) Za účelem oprávněných zájmů 

3. Účelem této směrnice je naplnění zásad ochrany osobních údajů sledovaných GDPR  

             s tím, že osobní údaje musí být: 

a) Zásada zákonnosti, korektnosti a transparentnosti: osobní údaje Správce 

zpracovává korektním, zákonným a transparentním způsobem.  

b) Zásada účelového omezení: osobní údaje shromažďuje Správce jen za legitimním a 

daným účelem a nesmějí být zpracovány jinak než slučitelně s tímto účelem.  

c) Zásada minimalizace údajů: osobní údaje Správce ukládá ve formě, jež mu umožňuje 

identifikaci subjektu údajů a to pouze pro dobu, jež je nezbytná pro účel, za nímž jsou 

zpracovány.  

d) Zásada integrity a důvěrnosti: osobní údaje Správce zpracovává takovým způsobem, 

jež zajistí jejich maximální ochranu před neoprávněným zpracováním, ztrátou, 

zničením nebo poškozením. K tomuto účelu Správce zavedl veškerá potřebná technická 

a organizační opatření.  

 

 



Článek III. 

Popis přijatých opatření 
 

1. Správce provedl podrobnou interní analýzu odůvodňující zákonnost a přiměřenost využívání a 

rozsahu jím zpracovávaných osobních údajů. 

2. Správce provedl všechna potřebná opatření, aby zpracování osobních údajů nezasahovalo 

nevhodným a nepřiměřeným způsobem do soukromí dotčených fyzických osob.  

3. Správce jmenoval omezený okruh osob odpovědných za správu osobních údajů. Odpovědné 

osoby jsou zavázány mlčenlivostí a byly poučeny o způsobu nakládání s osobními údaji 

s maximální obezřetností. K osobním údajů přistupují pouze v odůvodněných případech a 

pouze za účelem, za kterým byly osobní údaje získány. 

4. Správce vede pečlivou dokumentaci o všech zásazích do osobních údajů a o jejich předávání 

třetím stranám.  

 

Článek IV. 

Popis instalovaného kamerového systému 

1. Správcem kamerového systému je Obecní úřad Klentnice. Kontaktní osobou zvolenou Správcem 

je místostarosta obce Klentnice Roman Raszyk, kontakt e-mail mistostarosta@klentnice.cz, 

telefon +420 725 714 958. 

2. Obecní úřad Klentnice nevyužívá ve vztahu ke kamerovému systému externí zpracovatele.  

3. Kamerový systém je provozován v režimu se záznamem bez snímání zvuku. Monitorování probíhá 

v režimu detekce pohybu a dle jednotlivých kamer. Záznamové zařízení je umístěno v uzamčené 

místnosti Obecního úřadu Klentnice s omezeným přístupem, která je při uzavření úřadu 

monitorována bezpečnostním systémem.  

4. Kamerový záznam je ukládán na vnitřní paměť záznamového zařízení, kde je uchováván maximálně 

po dobu 7 dnů, následně se automaticky přemazává aktuálním záznamem. Data ze záznamového 

zařízení lze získat pouze s použitím speciálního obslužného programu, který je chráněn 

uživatelským jménem a heslem. Přístup k uloženým datům je umožněn pouze oprávněným osobám 

Obecního úřadu Klentnice. Záznamy z kamerového systému mohou být použity pouze v případě 

spáchání nebo podezření ze spáchání trestného činu nebo některého ze správních deliktů či 

přestupků, nebo ke zjištění příčin a okolností škody na majetku provozovatele nebo uživatelů 

objektu. Kopie záznamů mohou být předány pouze orgánům činným v trestním řízení nebo 

správním orgánům příslušným k rozhodnutí ve věci správního deliktu nebo přestupku, nebo 

v případě prokázání oprávněného zájmu některého z uživatelů objektu, a to na základě jejich 

písemné žádosti.  

5.  Kamerový systém zabírá následující prostory: 

a. Dětské hřiště u Obecního úřadu Klentnice 

b. Hřbitov 

c. Sběrné místo na tříděný odpad „Pod borovicemi u sv. Leonarda“ 

d. Sběrné místo na tříděný odpad u prodejny Jednoty 

e. Parkoviště u hřbitova 17 cp 

f. Horní parkoviště 13 cp 

g. Parkoviště U Vodárny 16cp 

h. Parkoviště U Větrolamu 18cp 

 

 

 

mailto:mistostarosta@klentnice.cz


Článek V. 

Účel instalovaného kamerového systému a posouzení jeho přiměřenosti 

1. Účelem instalovaného kamerového systému je ochrana života, zdraví a majetku, obce, občanů 

a dalších fyzických osob a předcházení výskytu rizikového chování. Naplňování tohoto účelu 

je ve veřejném zájmu správce a představuje tedy právní základ pro zpracování osobních údajů.  

2. Kamerový systém snímá pouze veřejná prostranství ve vlastnictví či ve správě obce a 

nezasahuje nepřiměřeně do soukromí subjektů údajů. 

 

Článek VI. 

Ukládání, uchovávání a prohlížení záznamů 

1. Záznamy z kamerového systému nejsou v živém přenosu sledovány, jsou zkoumány zpravidla 

pouze v případě bezpečnostního incidentu, a to místostarostou obce nebo starostou obce 

případně pověřeným zaměstnancem obecního úřadu Klentnice. 

2. V případě nestandardních/složitějších oprav kamerového systému mohou mít k některým 

záznamům nahodile přístup i osoby poskytující tyto služby. Uvedené osoby zajišťují i 

základní údržbu a správu systému.  

3. Záznamy z kamer jsou standardně uchovávány po dobu 7 dnů, což je doby přiměřená 

stanovenému účelu, pro který byl kamerový systém nainstalován. Tato doby je nutná 

s ohledem na uchování záznamu a případné dohledání události po víkendu. Po uplynutí této 

doby jsou automaticky přepsány jiným záznamem. 

4. V případě podezření na spáchání přestupku nebo trestného činu, je tento záznam archivován a 

poskytnut pouze orgánům činným v trestním řízení nebo správním orgánům příslušným 

k rozhodnutí ve věci správního deliktu nebo přestupku, nebo v případě prokázání oprávněného 

zájmu jiných dotčených subjektů pro naplnění účelu zpracování (zejména pojišťovnám), a to na 

základě jejich písemné žádosti.  

 

Článek VII. 

Informace poskytované subjektům údajů 

1. Před vstupem do monitorovaných prostor jsou umístěny informační tabule a piktogramy 

upozorňující na to, že prostor je monitorován kamerovým systémem se záznamem.  

2. Správce zpracovává osobní údaje s maximální transparentností a korektností v mezích zákona. 

Abyste jako subjekt údajů byli maximálně informovaní a měli přístup k osobním údajům, 

náleží vám níže uvedená práva.  

(a) Právo na přístup: máte právo na vyžádání kopie osobních údajů, které o vás vedeme. 

(b) Právo na opravu: pokud se domníváte, že osobní údaje, které o vás vedeme jsou 

nepřesné nebo neúplné, máte právo na jejich opravu nebo doplnění.  

(c) Právo na výmaz: máte právo na vymazání osobních údajů, které o vás vedeme a pokud 

již nejsou potřebné za účelem, za kterým byly získány, pokud jste odvolali souhlas 

k jejich zpracování nebo pokud jsou zpracovávány protiprávně.  

(d) Právo na omezení zpracování: máte právo na omezení zpracování vašich osobních 

údajů v případech podle článku 18 nařízení GDPR.  

(e) Právo na přenositelnost: máte právo na přenositelnost vašich osobních údajů, které 

jsou automatizovaně zpracovávané a které jsme získali na základě vašeho souhlasu. 

Tyto osobní údaje vám budou poskytnuty v běžně používaném strojově čitelném 

formátu.  



(f) Právo podat námitku: máte právo vznést námitku proti zpracování vašich osobních 

údajů. 

(g) Právo odvolat souhlas: máte právo kdykoliv odvolat souhlas se zpracováním vašich 

osobních údajů, který jste nám poskytli, pokud zpracování osobních údajů vyžadovalo 

tento souhlas. Zpracování osobních údajů před odvoláním je v mezích zákona. 

(h) Právo podání stížnosti: máte právo se na Správce kdykoliv obrátit se stížností na 

zpracování vašich osobních údajů případně podat stížnost k Úřadu pro ochranu 

osobních údajů, jež sídlí na adrese Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7. 

3. Správce je povinen bezplatné vyřídit žádost bez zbytečného odkladu nejdéle do jednoho 

měsíce od jejího obdržení. Tuto lhůtu lze prodloužit s ohledem na složitost a počet žádostí o 

další dva měsíce.  

4. Správce bude žadatele informovat v případě prodloužení lhůty k vyřízení nebo v případě 

nehovění žádosti do jednoho měsíce od jejího obdržení, a to včetně důvodů, které k tomu 

vedly.  

5. V legislativou vymezených případech není správce povinen vyhovět žádosti nebo její části a to 

zejména v případě, že je žádost zjevně nedůvodná, nepřiměřená nebo opakující se.  

6. K zajištění bezpečnosti osobních údajů má Správce právo v případě pochybností o totožnosti 

žadatele, vyzvat jej k poskytnutí dodatečných informací k potvrzení jeho totožnosti.  

 

Článek VIII. 

Přenos dat a technické, organizační a bezpečností opatření 

1. Kamery jsou napojeny do záznamového zařízení pomocí radiového signálu. Kamery nejsou 

napojeny do žádné lokální sítě. Záznam z kamer je ukládán do interní paměti záznamového 

zařízení.  

2. Záznamové zařízení je instalováno v uzamykatelných prostorách Obecního úřadu Klentnice, 

chráněných v době uzavření budovy bezpečnostním systémem. Součástí kamerového systému 

je Provozní kniha BTS. 

 

Článek IX 

Závěrečná ustanovení 

1. Originál této směrnice je uložen na Obecním úřadě Klentnice.  

2. Pověřencem pro ochranu osobních údajů je Mikulovsko dobrovolný svazek obcí, IČ 

70419027, Březí, ul. Hlavní č.p. 113, 691 81. 

3. Tato směrnice je v elektronické podobě zveřejněna na webových stránkách Obce Klentnice.  

4. Jakékoliv změny směrnice je možné provést pouze formou číslovaných, písemných dodatků, 

které tvoří nedílnou součást tohoto dokumentu.  

5. Tato směrnice byla schválena starostou 31.10.2024. 

6. Tato směrnice je vydána na dobu neurčitou. 

7. Účinnost dnem schválení.  

 

V Klentnici, dne  2.12.2024 

 

 

       Vladimír Slačík, v.r.  

                                                                            starosta obce Klentnice  


		2024-12-02T12:39:01+0100
	Vladimír Slačík




